## ATA DA 2ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA CIDADE PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DOS MOVIMENTO POPULARES PARA O. CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE NAVEGANTES/SC

1 Na data do dia 27 de junho do ano de 2019, no Centro Integrado de Cultura, sito Rua Maria 2 Leonor da Cunha, 432, Centro, nesta cidade de Navegantes, SC, às 18h30min iniciou-se a 3 ordem do dia com o credenciamento dos interessados com a finalidade de participar da 2ª 4 Conferência Municipal da Cidade para eleição dos Membros representantes dos Movimentos 5 Populares, onde foram recepcionados e devidamente identificados. As 19h30min iniciou-se 6 a sessão com a apresentação e abertura solene com retórica convidativa da Conferência por 7 parte do Senhor Rodrigo Meirinho Morimoto destacando a importância desta Conferência e 8 a Publicidade conferida à mesma, declarando oficialmente aberta a 2ª CONFERÊNCIA 9 MUNICIPAL DA CIDADE PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES 10 DOS MOVIMENTOS POPULARES PARA O CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE 11 DE NAVEGANTES/SC, discorrendo acerca da Conferência Municipal da Cidade para 12 Eleição dos Membros do Conselho Municipal da Cidade de Navegantes/SC, explanou a 13 origem, legalidade e demais pontos relevantes da sessão, sobre as inscrições dos Movimentos 14 Populares do Município de Navegantes que compareceram para inscrição com a finalidade de concorrer a vaga no Conselho e a situação de cada uma das inscrições que são: Associação 15 16 dos Haitianos de Navegantes - ASHAN, representantes João Edson Fagundes e Jude Leonel 17 Joseph, inscrição indeferida devido à Situação Cadastral do CNPJ estar INAPTA; Associação 18 Comunitária Amigos de Escalvados - ACAE, representantes Francisco Antonio Fontenele e 19 Vanio de Andrade, tendo a sua inscrição indeferida devido à Situação Cadastral do CNPJ 20 estar INAPTA e terem apresentado o Contrato de locação sem o reconhecimento em cartório, conforme inciso II do art. 12 do Regimento Interno; Associação Amizade Santa Paulina com 21 duas inscrições deferidas tendo como titulares Dominga de Andrade e Terezinha Evani 22 23 Godoi, e seus respectivos suplentes Heron Emir Cardoso de Miranda e Laura Oliveira 24 Monteiro; Associação dos Amigos de Navegantes - AANAVE, com duas inscrições deferidas realizadas na data do dia 07/06/2019 dentro do prazo regimental da 1ª Conferência Municipal 25 da Cidade de Navegantes, tendo como representantes titulares Rui Dalton Miecznikowski e 26 27 Gilmar Vicente Bosi, com seus respectivos suplentes Luciéle Pesce Bosi Vieira e Nadia Maria Pesce Bosi. Desta forma, foram declaradas eleitas as entidades que tiveram as inscrições 28 29 Deferidas, pois as mesmas foram em número conforme o necessário para compor o Conselho 30 Municipal da Cidade de Navegantes referente aos representantes dos Movimentos Populares, sem a necessidade de votação. Assim foram nominados os Eleitos: pela Associação Amizade 31 32 Santa Paulina, os titulares Dominga de Andrade e Terezinha Evani Godoi, e seus respectivos 33 suplentes Heron Emir Cardoso de Miranda e Laura Oliveira Monteiro; pela Associação dos 34 Amigos de Navegantes - AANAVE tendo como representantes titulares Rui Dalton 35 Miecznikowski e Gilmar Vicente Bosi, com seus respectivos suplentes Luciéle Pesce Bosi 36 Vieira e Nadia Maria Pesce Bosi. Após a apresentação dos eleitos o Sr Rui Dalton 37 Miecznikowski solicitou a palavra onde interpelou acerca dos próximos passos relativos ao 38 Conselho da Cidade e como resposta o Sr. Rodrigo Meirinho Morimoto alegou que após a 39 análise dos pedidos de impugnação e suscitação de dúvidas por parte de algumas entidades 40 será apresentado o Parecer final quanto aos questionamentos para posterior publicação de 41 Decreto Executivo, nomeando os Membros do Conselho da Cidade. Desfez-se a sessão as\ 42 19h43min. Eu, Antonio Augusto da Silva, redigi esta ATA DA 2 ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA CIDADE PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES 43 DOS MOVIMENTO POPULARES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE 44 45 NAVEGANTES/SC, e que depois de aprovada será assinada pelo Coordenador da 46 Conferência Rodrigo Meirinho Morimoto.